г) создание или приобретение, установка некапитальных объектов общественного 

питания (за исключением фургонов или специализированных автомобильных прицепов, оборудованных для 

приготовления, хранения и продажи готовой еды) - от 5 000 000 (пяти миллионов) рублей до 15 000 000 (пятнадцати 

миллионов) рублей;

2. Разработка новых туристских маршрутов (включая маркировку, навигацию, обеспечение безопасности, 

организацию выделенных зон отдыха) - от 3 000 000 (трех миллионов) рублей до 5 000 000 (пяти миллионов) рублей;

3. Приобретение туристского оборудования (не являющегося транспортным средством и его элементами), в том